1

www.unespar.edu.br/matriculas

EDITAL 028/2017 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO E CONVOCA PARA
MATRÍCULA EM VAGAS OCIOSAS 2017 PARA
OS CAMPI DE CURITIBA II E PARANAGUÁ.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:
- a Resolução 008/2016 - CEPE/UNESPAR
- o Edital 013/2017 DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º. O resultado final (Anexos “A” e “B”) do Processo Seletivo de Vagas ociosas
para os Campi de CURITIBA II e Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com
o resultado, devendo os candidatos comparecerem na Secretaria Acadêmica do Campus
para o qual tiveram solicitação deferida, até o dia 26 de maio de 2017 para o
encaminhamento de documentação para matrícula.

Art. 3º.  Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí/PR, 22 de maio de 2017.

ANGELO RICARDO MARCOTTI
Diretor de Registros Acadêmicos - PROGRAD

2

www.unespar.edu.br/matriculas

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS -

CAMPUS DE CURITIBAII

TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

SOLICITANTE
CURSO

PRETENDIDO
SITUAÇÃO

Ricardo Batista da Silva Música Popular DEFERIDO

Bianca Caroline Orsso Artes Visuais DEFERIDO

Daniele Marton Artes Visuais DEFERIDO

Rosenei Laurentino de

Albuquerque

Licenciatura em

Música

DEFERIDO

Jacson Elomar Vieira Licenciatura em

Música

DEFERIDO

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

SOLICITANTE
CURSO

PRETENDIDO
SITUAÇÃO

Gabriela Vieira Santana Cinema e Audiovisual DEFERIDO

PORTADORES DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

SOLICITANTE
CURSO

PRETENDIDO
SITUAÇÃO

Daiane Cristina Musicoterapia DEFERIDO

Jose Maria Silva Neto Musicoterapia DEFERIDO

Karla da Luz Chugam Honório Musicoterapia DEFERIDO

Lilian Ribeiro de Cargo Musicoterapia DEFERIDO

Pedro Paiva Lemos Musicoterapia DEFERIDO

Angela Stadler de Paula Macedo Teatro DEFERIDO

Luciana PigurskiVelaz Teatro DEFERIDO

3

www.unespar.edu.br/matriculas

Thiago Inácio da Silva Teatro DEFERIDO

Vitor Angelo Vieira Berti Teatro DEFERIDO

*SOLICITANTES COM SITUAÇÃO DEFERIDA, DIRIGIREM-SE ATÉ A SECRETARIA ACADÊMICA DO
CAMPUS PARA RELAIZAÇÃO DA REMATRÍCULA E VERIFICAÇÃO DO PARECER.

4

www.unespar.edu.br/matriculas

ANEXO B - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS - CAMPUS DE PARANAGUÁ

REINGRESSO DE TRANCADOS

SOLICITANTE CURSO SITUAÇÃO*

Adriano Silverio Administração - 1º ano DEFERIDO

Aline Wapiniki Pedagogia Noturno – 4º ano DEFERIDO

Allyson Augusto Veiga Vanhoni Administração – 1º ano DEFERIDO

Alvaro da Rosa Rodrigues Matemática – 2º ano DEFERIDO

Ariane Cordeiro de Oliveira Braga Pedagogia Diurno – 2º ano DEFERIDO

Cacilda Santos Alves de Carvalho Pedagogia Diurno – 4º ano DEFERIDO

Caroline do Rocio Wapiniki Lourenço Administração - Comércio Exterior INDEFERIDO (inexistência do Curso)

Caroline Scholze Stadler Albuquerque Letras Português, Inglês – 2º ano DEFERIDO

Cassiane Bzunek da Silva Matemática – 4º ano DEFERIDO

Célia Regina Cardoso Administração – 2º ano DEFERIDO

Cezar Augusto Cassilha Ciências Contábeis – 3º ano DEFERIDO

Daniela Hona Pinto Administração – 3º ano DEFERIDO

Daniele Santos de Oliveira História – 3º ano DEFERIDO

5

www.unespar.edu.br/matriculas

David Alfredo de Souza Letras Português – 3º ano DEFERIDO

Dayana Paula Longares Letras Português, Inglês – 4º ano DEFERIDO

Diogo Pimenta Candido Matemática – 2º ano DEFERIDO

Edison Alves Junior Administração – 4º ano DEFERIDO

Eduardo Nunes de Souza Letras Português – 2º ano DEFERIDO

Elizabeth Cristina Cucco Cassilha Pedagogia Noturno – 2º ano DEFERIDO

Erika Gonçalves de Camargo Ciências Contábeis – 2º ano DEFERIDO

Felipe Andrade Pereira Arbex Administração – 1º ano DEFERIDO

Flavia Araujo Rego Regmont  História -  4º ano DEFERIDO

Gabriel Paz de Lima Administração – 1º ano DEFERIDO

Gabriela da Silva Marques  Ciências Contábeis – 2º ano DEFERIDO

Gabriela Luisa Mocelin dos Santos Letras Português, Inglês – 2º ano DEFERIDO

Gabriella Mariotto Alves Pedagogia Diurno – 2º ano DEFERIDO

Geliane Ribeiro Alves Poleti Pedagogia Diurno – 1º ano DEFERIDO

Guilherme Ziemba Letras Português, Inglês – 2º ano DEFERIDO

Ingrid Avélis de Paula História – 3º ano DEFERIDO

6

www.unespar.edu.br/matriculas

Jeiciele Cristien da Silva Pedagogia Noturno -1º ano DEFERIDO

João Luiz Calado Filho Administração – 2º ano DEFERIDO

Kelvin de Freitas Soares Matemática – 1º ano
INDEFERIDO (Necessita da aprovação

num novo processo seletivo: Vestibular ou
Enem)

Letícia Marcelino da Silva Administração – 3º ano DEFERIDO

Lorena Jacinto Vanhoni  Pedagogia Noturno – 3º ano DEFERIDO

Marcelly Santana Rodrigues Matemática – 2º ano DEFERIDO

Marcus Vinicius Silveira Administração – 1º ano DEFERIDO

Maria Lucia Miranda dos Santos Matemática – 2º ano DEFERIDO

Mauricio dos Santos Pires Rodrigues Pedagogia Noturno – 1º ano DEFERIDO

Mayara Cunha dos Santos Pedagogia Noturno – 4º ano DEFERIDO

Melque Felipe Nunes Letras Português, Inglês – 2º ano DEFERIDO

Nicole Zella Fortunato Administração – 1º ano DEFERIDO

Patricia Alves Lopes Corrêa Letras Português – 3º ano DEFERIDO

Rafael Rodrigues de Assunção Letras Português – 4º ano DEFERIDO

Rejane Priscila Silva Lustosa História – 3º ano DEFERIDO

7

www.unespar.edu.br/matriculas

Renata Quadros dos Santos Ciências Contábeis – 4º ano DEFERIDO

Selvino Luiz de Faria Junior Ciências Contábeis – 1º ano DEFERIDO

Sheila Cristina Lima da Silva Pedagogia Diurno – 4º ano DEFERIDO

Sonia Regina Torres Gameiro Pedagogia diurno – 2º ano DEFERIDO

Suzielly Honorato do Rosario Letras Português – 2º ano DEFERIDO

Thiago Fernando da Costa Administração – 4º ano DEFERIDO

Vitor Correa Mendes Ciências Contábeis – 4º ano DEFERIDO

Viviane Oliveira Machado Munaro Matemática – 4º ano DEFERIDO

Wellington Dos Santos Bahia Letras Português – 3º ano DEFERIDO

*SOLICITANTES COM SITUAÇÃO DEFERIDA, DIRIGIREM-SE ATÉ A SECRETARIA ACADÊMICA DO CAMPUS PARA RELAIZAÇÃO DA REMATRÍCULA E VERIFICAÇÃO DO
PARECER.

TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

SOLICITANTE CURSO TURNO PRETENDIDO SITUAÇÃO*

Aline Moreira da Silva Pedagogia – 2º ano NOTURNO DEFERIDO

Bruna Gonçalves Pedagogia – 2º ano NOTURNO DEFERIDO

Bruna Rafaelli de Paula Costa Pedagogia – 1º ano DIURNO INDEFERIDO (Ingressante –
inexistência de vaga)

8

www.unespar.edu.br/matriculas

Cassio de Souza Farias Pedagogia – 2º ano NOTURNO DEFERIDO

Claudia Ellen Andrioli Gonçalves  Pedagogia – 2º ano NOTURNO DEFERIDO

Danielle Ines Silva Bahia Cancelou o matrícula em 30/04/2017 *** INDEFERIDO

Elisangela Priscila Charello
Faria

Pedagogia – 3º ano NOTURNO DEFERIDO

Geliane Ribeiro Alves Poleti Pedagogia – 1º ano NOTURNO DEFERIDO

Luana Belém de Souza Pedagogia – 2º ano NOTURNO DEFERIDO

Mayara Cunha dos Santos Pedagogia – 4º ano DIURNO DEFERIDO

Silvely Luz de Oliveira Soares Pedagogia – 3º ano NOTURNO DEFERIDO

* SOLICITANTES COM SITUAÇÃO DEFERIDA, DIRIGIREM-SE ATÉ A SECRETARIA ACADÊMICA DO CAMPUS.

TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

SOLICITANTE CURSO PRETENDIDO SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Alex Luquetta Luiz
Ciências Biológicas –

Licenciatura
DEFERIDO

***

Daiani Cordeiro dos Santos Ciências Contábeis INDEFERIDO Inexistência de Vaga

Emanuel Bruno de Cristo Taborda
Ciências Biológicas –

Licenciatura
DEFERIDO

***

Jessiemany Alves de Araújo Pedagogia INDEFERIDO Inexistência de Vaga

Kelen Fernandes Batista Administração INDEFERIDO Inexistência de Vaga

9

www.unespar.edu.br/matriculas

Muryllo Augusto Klichievits Magno Administração INDEFERIDO Inexistência de Vaga

Natalia Maciel Correia Administração INDEFERIDO Inexistência de Vaga

Samela Trigo Weber Pedagogia INDEFERIDO Inexistência de Vaga

Suzielly Honorato do Rosario Administração INDEFERIDO Inexistência de Vaga

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

SOLICITANTE CURSO SITUAÇÃO*

Adriano Indio do Brasil Ribas Pinto Ciência Contábeis INDEFERIDO (Art.70 - §1º -Regimento da Unespar.

Cleonice Aparecida Cordeiro Administração Não entregou documentação exigida

Dayana dos Santos Tsirilas Administração INDEFERIDO (Art.70 - §1º -Regimento da Unespar.

Diego Delfino Administração INDEFERIDO (Art.70 - §1º -Regimento da Unespar.

Flavia Bello França dos Santos Administração  DEFERIDO

Iohara Pereira Bento Ferreira Ciências Biológicas Não entregou documentação exigida

José Mateus Munster Vieites Matemática INDEFERIDO (Art.70 - §1º -Regimento da Unespar.

Kelen Fernandes Batista Administração Não entregou documentação exigida

10

www.unespar.edu.br/matriculas

Manoel Junior Muszalaki Pereira Administração INDEFERIDO (não tem vínculo com a instituição de origem)

Marianna Pereira Belniok Ciências Contábeis INDEFERIDO (Art.70 - §1º -Regimento da Unespar.

Matheus Siqueira Administração INDEFERIDO (Art.70 - §1º -Regimento da Unespar.

Paulo Henrique Varela Administração INDEFERIDO (não tem vínculo com a instituição de origem)

Renato Borges Dos Santos Administração DEFERIDO

Rodrigo Schneck Bortolon Ciência Biológicas – Licenciatura DEFERIDO

Ruan Lins Valero Administração Não entregou documentação exigida

Valney Amaral da Silva Administração Não entregou documentação exigida

Wilian Rodrigo Magno Administração DEFERIDO
*SOLICITANTES COM SITUAÇÃO DEFERIDA, DIRIGIREM-SE ATÉ A SECRETARIA ACADÊMICA DO CAMPUS PARA RELAIZAÇÃO DA MATRÍCULA E VERIFICAÇÃO DO
PARECER.

REINGRESSO DE DESISTENTES

SOLICITANTE CURSO SITUAÇÃO*

Abner Francis Rozemback Gomes Letras Português  DEFERIDO

Alceu Pereira da Veiga Neto (reingresso de trancados) Matemática  DEFERIDO

Aldecir Pires Cordeiro Letras Inglês  INDEFERIDO (inexistência de vaga)

Aldemar Marques Moreira Administração DEFERIDO

Ana Paula Onorio Farias História DEFERIDO

Bianca Mie Sannomiya Administração DEFERIDO

11

www.unespar.edu.br/matriculas

Brenda Gonçalves Teixeira  Pedagogia
INDEFERIDO

(Necessita da aprovação num novo processo
seletivo: Vestibular ou Enem)

Camila Souza de Oliveira Administração INDEFERIDO (inexistência de vaga)

Daniel Ribeiro Martins Administração DEFERIDO

Danielle De Lima Dos Santos Silva Pedagogia DEFERIDO

Deize Lucia Correia História DEFERIDO

Diego Carvalho José Ciências Contábeis DEFERIDO

Diego Gall Figura Administração INDEFERIDO (inexistência de vaga)

Edilaine Miranda Machado Matemática DEFERIDO

Edna Cardoso de França Pedagogia DEFERIDO

Eduardo Souza da Silva História INDEFERIDO (inexistência de vaga)

Elaina Valéria da Costa Moreira Ciências Contábeis DEFERIDO

Eriel Machado Izaias Letras Português DEFERIDO

Evelyn Susan Camargo Pedagogia DEFERIDO

Febe Caroline Cardosos de Oliveira Ciências Biológicas - Bacharelado

INDEFERIDO
(Necessita da aprovação num novo processo

seletivo: Vestibular ou Enem)

12

www.unespar.edu.br/matriculas

Francisco Hernandes Neto Letras Português DEFERIDO

Gustavo Gabriel de Souza Alves Administração DEFERIDO

Inês do Rocio Assunção Jacinto Ciências Contábeis DEFERIDO

Ione Lucy Nowicki Ciências Biológicas - Licenciatura INDEFERIDO (inexistência de vaga)

Jessica Cristina Santos da Silva Pedagogia INDEFERIDO (inexistência de vaga)

Jhonatan Mendonça Stuartt da Silva Letras Português DEFERIDO

João Luiz Calado Filho Administração DEFERIDO

Joicy Siqueira da Costa Pedagogia DEFERIDO

Joyce França Pedagogia DEFERIDO

Jucilene Alves Batista dos Santos Letras Português, Inglês DEFERIDO

Karoline Souza de Oliveira Letras Português

INDEFERIDO
(Necessita da aprovação num novo processo

seletivo: Vestibular ou Enem)

Kéfas Luiz Scholze Administração INDEFERIDO (inexistência de vaga)

Keila Renata Lopes de Araujo Matemática DEFERIDO

Laís Miranda Cuch Pedagogia DEFERIDO

Leonardo Corrêa Pereira  Letras Português, Inglês INDEFERIDO

13

www.unespar.edu.br/matriculas

(Necessita da aprovação num novo processo

seletivo: Vestibular ou Enem)

Leticia Ramos dos Santos Administração INDEFERIDO (inexistência de vaga)

Lorenzo Natan de Freitas Administração

INDEFERIDO
(Necessita da aprovação num novo processo

seletivo: Vestibular ou Enem)

Maristela Mendes da Silva História

INDEFERIDO
(Necessita da aprovação num novo processo

seletivo: Vestibular ou Enem)

Natalia Maciel Correia Letras Português, Inglês DEFERIDO

Rafael Adolfo Brenner Administração DEFERIDO

Rafael dos Santos Ciências Contábeis DEFERIDO

Raul Fernando Chaves Montiel Ciências Biológicas - Bacharelado DEFERIDO

Regina Aurora Dias do Nascimento Administração
INDEFERIDO

(Necessita da aprovação num novo processo
seletivo: Vestibular ou Enem)

Renato Luis de Souza Administração DEFERIDO

Roberta Cardozo Colodel Modesto Pedagogia DEFERIDO

14

www.unespar.edu.br/matriculas

Roderley Nunes Correia Letras Português DEFERIDO

Rogério Luiz da Silva História DEFERIDO

Rosana Cassia Gomes Correia Matemática DEFERIDO

Sabino Antonio Alas Neto Ciências Contábeis DEFERIDO

Tiago Ferreira Administração

INDEFERIDO
(Necessita da aprovação num novo processo

seletivo: Vestibular ou Enem)

Vania Mara Soares Administração DEFERIDO

*SOLICITANTES COM SITUAÇÃO DEFERIDA, DIRIGIREM-SE ATÉ A SECRETARIA ACADÊMICA DO CAMPUS PARA RELAIZAÇÃO A REMATRÍCULA E VERIFICAÇÃO DO
PARECER.

PORTADORES DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

SOLICITANTE CURSO PRETENDIDO SITUAÇÃO*
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

Alexandre Cesar Rosa Administração DEFERIDO **

Aline Rosina História INDEFERIDO Inexistência de vagas

Altemar do Amaral Santos Letras Português, Inglês DEFERIDO **

Ana Cláudia Rosa Rodrigues Ciências Contábeis INDEFERIDO Inexistência de vagas

Bárbara Leonilda Liporini Cunha Ciências Biológicas – Licenciatura DEFERIDO **

Bianca Bueno Schlottag Ciências Biológicas – Licenciatura DEFERIDO **

15

www.unespar.edu.br/matriculas

Cléber Antônio Chaves da Silva Ciências Contábeis INDEFERIDO Inexistência de vagas

Cleilson Araujo Rodrigues  Administração INDEFERIDO Inexistência de vagas

Daniel Ignacio da Costa Junior Ciências Contábeis INDEFERIDO Inexistência de vagas

Danielly Rodrigues Hryncz Ciências Contábeis INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Edson Xavier Zak  Matemática INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Elisangela França Araujo Letras Português INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Elliezer de Lima Correia Ciências Biológicas - Licenciatura DEFERIDO **

Erlon Giovani Bolzan Copetti Ciências Contábeis INDEFERIDO Inexistência de vagas

Ernesto Agostinho Oliveira Lopes Ciências Biológicas – Bacharelado DEFERIDO **

Evelyn Cristine Rodrigues Administração DEFERIDO **

Fernanda Ramos Rodrigues Matemática INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Gislaine Alves de Almeida Vaz História INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Gislaine Marques Ferreira Ciências Contábeis INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Glaucia Dias Alves Pedagogia INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Gustavo José Wajima Letras Português, Inglês INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Hellen Dalcomuni História INDEFERIDO Não foi entregue a

16

www.unespar.edu.br/matriculas

documentação exigida

Isabele Priscila Poletti Cabral Letras Português INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Jessica Calixto Vieira História INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Jessica Hiorrana de Lima Musicoterapia INDEFERIDO Não temos curso solicitado

João Antonio da Costa Junior História INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Julia Inacio Carvalho Ciências Biológicas – Licenciatura DEFERIDO **

Larissa Melcher Ciências Biológicas – Licenciatura DEFERIDO **

Leia Moraes da Silva Matemática INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Linsmar Pinheiro Ferreira Ciências Biológicas – Licenciatura DEFERIDO **

Luan Thiago Nascimento Pereira Administração INDEFERIDO  Inexistência de vagas

Lucas George de Cristo Taborda Matemática INDEFERIDO

Não foi entregue a
documentação exigida -Não
foi entregue a documentação

exigida

Luis Fernando Melo de Carvalho Letras Português, Inglês INDEFERIDO
 Não foi entregue a

documentação exigida

Manassés Fermino Lourenço Pedagogia INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Manassés Fermino Lourenço Letras Português, Inglês INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

17

www.unespar.edu.br/matriculas

Manassés Fermino Lourenço Letras Português INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Manassés Fermino Lourenço História INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Manassés Fermino Lourenço Matemática INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Marciele Magna Kapuscinski Pedagogia INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Marli de Fatima Esteves Letras INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Milena Lopes Chaves Ciências Biológicas – Licenciatura DEFERIDO **

Monica Padilla Guedes Ciências Biológicas – Bacharelado INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Patrícia dos Santos Alves Matemática INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Raiane Arruda da Silva Ciências Contábeis INDEFERIDO Inexistência de vagas

Reinaldo Dutra Junior Ciências Biológica – Licenciatura DEFERIDO **

Rosângela de Fátima dos Santos  História INDEFERIDO Inexistência de vaga

Suellen Nunes dos Santos Ciências Contábeis INDEFERIDO Inexistência de vaga

Suzana da Veiga Wilczek Pedagogia INDEFERIDO
Não foi entregue a

documentação exigida

Waldirene Escrimin de Miranda Letras Português, Inglês DEFERIDO **
*SOLICITANTES COM SITUAÇÃO DEFERIDA, DIRIGIREM-SE ATÉ A SECRETARIA ACADÊMICA DO CAMPUS PARA RELAIZAÇÃO DA MATRÍCULA E VERIFICAÇÃO DO
PARECER.